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REPUBLIKA E KOSOVËS – ZYRA E PRESIDENTES 
REPUBLIC OF KOSOVO – OFFICE OF THE PRESIDENT 
REPUBLIKA KOSOVO – KANCELARIJA PREDSEDNICE 

 
DEPARTAMENTI PËR ÇËSHTJE JURIDIKE DHE MARRËDHËNIE NDËRKOMBËTARE 

DEPARTMENT FOR LEGAL AFFAIRS AND INTERNATIONAL RELATIONS 
ODELJENJE ZA PRAVNA PITANJA I MEĐUNARODNE ODNOSE 

 

 

EVIDENCA PËR DEKORATAT E DHËNA NGA PRESIDENTI FATMIR 

SEJDIU (2006 - 2010) 
 

Përditësuar më 31.12.2023  

Nr. EMRI MBIEMRI LLOJI I DEKORATES 
DATA E 

DEKORIMIT  

1  Shefqet Bylykbashi Medalja e Artë e Lirisë 29.05.2010 

2  Adrian Krasniqi Medalja e Artë e Pavarësisë 16.10.2009 

3  Afrim Zhitia Medalja e Artë e Lirisë 02.06.2010 

4  Agim Ramadani  Urdhri “Hero i Kosovës” 
19.04.2009 

15.04.2021 

5  Ahmet Krasniqi Urdhri “Hero i Kosovës” 15.09.2008 

6  Ambasadori Albert Rohan Medalja e Artë e Pavarësisë 24.11.2009 

7  Ali Hadri 
Çmimi Presidencial për 

Studiues 
03.12.2007 

8  Alois Mock 

Medalja për Paqe 

Demokraci dhe Humanizëm 

"Dr. Ibrahim Rugova" 

17.09.2010 

9  Anton Çetta 

Medalja e Artë për Paqe 

Demokr.Human. - Dr. I. 

Rugova 

30.04.2010 

10  Azem Galica Urdhri “Hero i Kosovës” 16.02.2010 

11  Bajram Curri Urdhri “Hero i Kosovës” 16.02.2010 
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12  Bardhyl Çaushi Medalja Mësues i Merituar 12.05.2009 

13  Bashkim Fehmiu 
Çmimi Presidencial për 

Studiues 
29.04.2009 

14  Bedri Shala Medalja e Artë e Lirisë 10.08.2010 

15  Bekim Berisha - Abeja Urdhri “Hero i Kosovës” 10.08.2010 

16  Edmond Hoxha 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
31.01.2008 

17  Elez (Ramë) Gecaj 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
28.03.2010 

18  Elton Zherka Medalja e Artë e Lirisë 10.08.2010 

19  Enver Alaj Medalja e Artë e Pavarësisë 06.07.2010 

20  Eshref Ademaj Medalja Mësues i Merituar 17.07.2009 

21  Fahri Fazliu Medalja e Artë e Lirisë 02.06.2010 

22  Fehmi Lladrovci Urdhri “Hero i Kosovës” 18.09.2008 

23  
Gjeneral Lieutenant Giuseppe 

Emilio Gay 

Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
08.09.2009 

24  
General Lieutenant Markus 

J.Bentler 

Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
01.09.2010 

25  
Gjeneral Xavier Bout de 

Marnhac 

Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
28.08.2008 

26  Gjeneral Agim Çeku 
Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
10.03.2006 

27  
Gjeneralletënant Sylejman 

Selimi 

Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
19.01.2009 

28  Gjergj Sokolit 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
26.04.2009 

29  Hakif Zejnullahu 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
31.01.2008 

30  Hasan Prishtina Urdhri “Hero i Kosovës” 16.02.2010 

31  Hazir Mala 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
12.05.2009 

32  Ibrahim Rugova Urdhri “Hero i Kosovës” 21.01.2007 
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33  Ilaz Kodra Urdhri “Hero i Kosovës” 30.04.2009 

34  Ilir Konushevci Urdhri “Hero i Kosovës” 12.05.2009 

35  Imzot Nikë Prelës 
Medalja Humanitare “Nëna 

Tereze” 
04.09.2010 

36  Indrit (Lulzim) Cara 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
31.03.2009 

37  Isa Boletini Urdhri “Hero i Kosovës” 16.02.2010 

38  Isa Demaj Medalja e Artë e Pavarësisë 27.08.2010 

39  
ish Presidenti i Republikës së 

Çekisë Vaclav Havel 

Medalja e Artë për Paqe 

Demokr.Human. - Dr. I. 

Rugova 

21.01.2010 

40  Ismet H. Rrahmani 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
27.08.2009 

41  Ismet Jashari - Kumanova Urdhri “Hero i Kosovës” 20.08.2008 

42  Joachim Rücker 
Medalja Për Shërbim Civil 

në Kosovë 
16.06.2008 

43  Jon Harison 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
16.07.2007 

44  
Joseph Robinette Biden, Jr. 

ZV/Prsesident i SHBA-së 
Medalja e Artë e Lirisë 21.05.2009 

45  Kolë Ndrecë Mirdita 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
11.07.2008 

46  Lansing Dickinson 
Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
20.08.2010 

47  
Lt. Gjeneral Xavier Bout de 

Marnhac 

Medalja e Artë ushtarake në 

Shërbim të Paqes dhe Lirisë 
29.08.2008 

48  Luan Haradinaj Urdhri “Hero i Kosovës” 06.05.2008 

49  Lumni Surdulli Medalja e Artë e Pavarësisë 06.07.2010 

50  Martti Oiva Kalevi Ahtisaari Medalja e Artë e Pavarësisë 15.06.2009 

51  Maxhun (Brahim) Berishës 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
28.03.2010 

52  Muhamet (Sefer) Haxhaj 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
10.08.2010 
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53  Mujë Krasniqi Urdhri “Hero i Kosovës” 06.06.2009 

54  Nexhmije Pagarusha 
Medalja e Artë Artist i 

Merituar 
04.05.2010 

55  Philipe Goldberg 
Medalja Për Shërbim Civil 

në Kosovë 
14.07.2006 

56  Akademik Idriz Ajeti 
Çmimi Presidencial për 

Studiues 
22.06.2007 

57  Rashit Mustafa 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
10.06.2009 

58  Rasim Kiqina Urdhri “Hero i Kosovës” 01.06.2009 

59  Përmet Vulaj Medalja e Artë e Lirisë 15.08.2010 

60  Rifat Berisha Urdhri “Hero i Kosovës” 05.05.2010 

61  Rrustem Bruqi Medalja e Artë e Pavarësisë 06.07.2009 

62  Sadri Zenelit 
Medalja "Luftëtari i Lirisë-

Adem Jashari" 
06.04.2009 

63  
Sali Berisha - Kryeministër i 

Republikës së Shqipërisë 
Medalja e Artë e Lirisë 05.10.2009 

64  Selman Riza Medalja e Artë e Lirisë 25.11.2009 

65  Shaban Polluzha Urdhri “Hero i Kosovës” 19.02.2009 

66  
Shërbimit Shëndetësor Sh.H. 

”Nëna Tereze” 

Madalja e Artë 

Presidenciale "Nëna Tereze" 
29.03.2008 

67  Shotë Galica Urdhri “Hero i Kosovës” 16.02.2010 

68  
Soren Jessen Petersen 

PSSPKB 

Medalja Për Shërbim Civil 

në Kosovë 
25.06.2006 

69  
Stjepan Mesiq - President i 

Republikës së Kroacisë 
Medalja e Artë e Pavarësisë 08.01.2010 

70  Tahir Zemaj Urdhri “Hero i Kosovës” 06.07.2010 

71  Tina Kaidanow 
Medalja Për Shërbim Civil 

në Kosovë 
03.07.2009 

72  Xhevë Lladrofci Urdhri “Hero i Kosovës” 18.09.2008 

73  Zahir Pajaziti Urdhri “Hero i Kosovës” 31.01.2008 


